О Т Р А С Л Е В О Й  С Т А Н Д А Р Т
КОТЛЫ ПАРОВЫЕ СТАЦИОНАРНЫЕ.
ЦИКЛОНЫ ВНУТРИБАРАБАННЫЕ
ТИПЫ. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
ОСТ 24.838.17-74
Издание официальное
МИНИСТЕРСТВО ТЯЖ ЕЛОГО, ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО И ТРАНСПОРТНОГО

Пример условного обозначения правого корпуса диаметром 350 мм и шириной патрубка а = 70 мм:
24.1.0.0 ОСТ 24.838.17—74
2.9.2. Маркировать условное обозначение.
С
тр. 18
О
С
Т 24.838.17—
74
О
С
Т 24.838.17-74
С
тр.
19
Стр. 20 ОСТ 24.838.17—74
2.10. Конструкция и размеры замка
2.10.1. 'Конструкция и размеры замка должны соответствовать
указанным на черт. 11.
Черт. 11
Условное обозначение замка:
23.1.2.0 ОСТ 24.838.17—74
2.10.2. Материал — сталь марки Ст.0 по ГОСТ 380—71.
2.11. Конструкция и размеры планки
2.11.1. Конструкция и размеры планки должны соответствовать
указанным на черт. 12.
Масса -0,72 кг
Черт 12
ОСТ 24.838.17—74 Стр. 21
Условное обозначение планки:
23.1.3,0 ОСТ 24.838.17—74
2.11.2. Материал — сталь марки Ст.Опо ГОСТ 380—71.
2.12. Конструкция и размеры затвора
2.12.1. Конструкция и размеры затшора должны соответство­
вать указанным на черт. 13.
Черт. 13
Усланное обозначение затвора:
23.1.4.0 ОСТ 24.838.17—74
2.12.2. Материал— сталь маржи Ст.О оо ГОСТ 380—71.
2.13. Конструкция и размеры патрубков
2.13.1. Конструкция, размеры и основные элементы патрубков
должны соответствовать указанным на черт. 14 и в табл. 12. Пат­
рубки могут исполняться -правыми и левыми.
Стр. 22 ОСТ 24.838.17—74
Обозначение патрубков
Диаметр
циклона
Масса,
кглевого правого
а L /
01 2.0.0 02.2.0,0 40 _ 53 1,24
03.2.0.0 04.2.0.0 50
290
— 45 1,44
05.2.0 0 06.2.0.0 70 — 31 1,71
07.2.0.0 08 2.0 0 90 —- 22 1,77
17.2.0.0 18.2 0.0 50 _ 39 1,42
19.2.0.0 20.2.0.0 70 315 — 24 1 ,Ь9
21.2.0.0 22.2.0.0 90 — 14 1,74
23.2.0.0 24.2.0.0 70
350 171
28 1,72
25.2.0.0 26.2 0.0 90 16 1,79
Черт. 14
Таблица 12